
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 978 05 de Abril de 2023  PG. 1/3

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nantes, 05 de Abril de 2023. 

 

Processo de Licitatório n° 020/2023 

Tomada de Preço n° 001/2023 

 

 

 

Pela presente venho a informar a Vossa Excelência que o 

Processo Licitatório, que teve como objeto Contratação de Empresa Especializada para 

Execução dos Serviços de Implantação de Galeria de Águas Pluviais para combate à 

Erosão Urbana – Rua Califórnia – Jardim Nova Esperança no município de Nantes-

SP, de acordo com o Memorial Descritivo, Projeto Básico, Cronograma Físico 

Financeiro e Planilha Estimativa de Custos, foi julgado em 30/03/2023 p.p. sagrando-

se vencedora e adjudicado a empresa J. NASSIF ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 

61.122.590/0001-16, com proposta de R$ 1.174.744,28 (um milhão, cento e 

setenta e quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito 

centavos).  

                                           Certificamos, ainda, que o prazo para eventuais 

recursos (§ 6.º do art. 109 da Lei 8.666/93) já expirou, podendo a referida proposta ser 

homologada. 

 

 

 

Marllon Jaffer Albano de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yNv6vQ neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 978 05 de Abril de 2023  PG. 2/3

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Aos 05 (cinco) dias do mês de Abril do ano de 2023, Eu, Marllon Jaffer Albano de 

Oliveira, Prefeito Municipal de Nantes, no uso de minhas atribuições, atendendo aos 

requisitos da Lei 8666/93 e alterações, HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 020/2023 

– Tomada de Preço nº 001/2023 cujo o objeto é de Contratação de Empresa 

Especializada para Execução dos Serviços de Implantação de Galeria de Águas 

Pluviais para combate à Erosão Urbana – Rua Califórnia – Jardim Nova Esperança 

no município de Nantes-SP, de acordo com o Memorial Descritivo, Projeto Básico, 

Cronograma Físico Financeiro e Planilha Estimativa de Custos, devendo ser emitido o 

contrato para assinatura nos termos da Tomada de Preço nº 001/2023 e da minuta de 

contrato, a partir de 10 de Abril de 2023. 

Publique-se no local de costume e na imprensa, como orientado pelo Advogado. 

Comunique-se ao vencedor para assinatura do contrato, sob as penas da Lei. 

 

Nantes, 05 de Abril de 2023. 

 

Marllon Jaffer Albano de Oliveira  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yNv6vQ neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 978 05 de Abril de 2023  PG. 3/3

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL NANTES / SP 

EXTRATO TOMADA DE PREÇO N° 002/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 035/2023  

Data da entrega dos envelopes: 24/04/2023 - Data da abertura dos envelopes: 24/04/2023 - Horário de abertura do certame: 08h30  

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Construção do prédio Centro de Convivência no município 

de Nantes-SP, por meio do Governo do Estado de São Paulo e o Município de Nantes, de acordo com o TERMO DE CONVÊNIO 

102330/2022, e de acordo com o memorial descritivo da obra, planilha de serviços, e todos os Anexos que fazem parte integrante do Edital. 

As empresas interessadas em participar do presente certame, deverão consultar o Edital Completo e seus anexos no site da Prefeitura Municipal pelo 

www.nantes.sp.gov.br ou solicitar pelo e-mail licitacao@nantes.sp.gov.br.  

Nantes/SP, 05 de Abril de 2023 

MARLLON JAFFER ALBANO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yNv6vQ neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-04-05T14:35:05-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




